
                                                                                                                                                                                                                                                                              
   

 

 

- 1 - 

Uchwała nr XXIII/155/2016 

 Rady Gminy Sieroszewice  

z dnia 29 grudnia  2016 roku  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2016 

 

            Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 9 lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                               

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 446 ze zm.) 212, 214, 215, 222, 223,               

235-237, 239, 258 i 264 ust.3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(t.j. Dz. U. z 2016, poz.1870 ze zm.) Rada Gminy uchwala co następuje: 

 

§ 1. W Uchwale Rady Gminy Sieroszewice nr XII/92/2015 z dnia 14 grudnia 2015r.                        

w sprawie uchwały budżetowej na rok 2016 zmienionej: 

1) Zarządzeniem nr 129/2016 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 29 stycznia 2016r.               

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2016, 

2) Zarządzeniem nr 139/2016 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 29 lutego 2016r.               

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2016  

3) Uchwałą nr XV/105/2016 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 31 marca 2016r.              

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2016 

4) Uchwałą nr XVI/112/2016 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 22 kwietnia 2016r.              

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2016 

5) Zarządzeniem nr 150/2016 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 27 kwietnia 2016r.               

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2016  

6) Zarządzeniem nr 154/2016 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 16 maja 2016r.               

w sprawie zmiany Zarządzenia nr 150/2016 z dnia 27 kwietnia 2016 roku w sprawie 

zmiany uchwały budżetowej na rok 2016,  

7) Uchwałą nr XVII/120/2016 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 1 czerwca 2016r.              

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2016, 

8) Uchwałą nr XVIII/122/2016 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 30 czerwca 2016r.              

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2016, 

9) Zarządzeniem nr 168/2016 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 4 lipca 2016r.               

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2016  

10) Zarządzeniem nr 175/2016 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 4 sierpnia 2016r.               

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2016, 

11) Zarządzeniem nr 177/2016 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 22 sierpnia 2016r.               

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2016, 

12) Zarządzeniem nr 187/2016 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 1 września 2016r.               

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2016  

13) Zarządzeniem nr 189/2016 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 9 września 2016r.               

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2016, 

14) Uchwałą nr XIX/129/2016 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 28 września 2016r.              

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2016, 

15) Zarządzeniem nr 199/2016 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 11 października 

2016r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2016, 



                                                                                                                                                                                                                                                                              
   

 

 

- 2 - 

16) Uchwałą nr XXI/138/2016 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 26 października 2016r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2016 

17) Zarządzeniem nr 213/2016 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 14 listopada 2016r.              

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2016, 

18) Uchwałą nr XXII/147/2016 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 17 listopada 2016r.               

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2016, 

19) Zarządzeniem nr 215/2016 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 29 listopada 2016r.              

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2016, 

20) Zarządzeniem nr 217/2016 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 8 grudnia 2016r.              

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2016 

wprowadza się następujące zmiany: 

 

1. Paragraf 1 ust.1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się dochody budżetu na 2016 rok w łącznej kwocie                 36.243.782,68 zł., 

     z tego: 

 dochody bieżące w kwocie              35.980.710,59 zł., 

 dochody majątkowe w kwocie                            263.072,09 zł.”  

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Paragraf 2 ust.1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się wydatki budżetu na 2016 rok  w łącznej kwocie                  36.677.258,97 zł.,  

     z tego:  

 wydatki bieżące w wysokości                                    33.235.974,17 zł.,  

 wydatki majątkowe w wysokości               3.441.284,80 zł.” 

zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Paragraf 3 otrzymuje brzmienie: 

„Tworzy się rezerwy:        

1) ogólną w wysokości                     100.783,80 zł., 

2) celową w wysokości                     289.208,40 zł.,  

z tego na: 

- realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego            59.208,40 zł. 

- rezerwę celową oświatową                           150.000,00 zł. 

- rezerwę na inwestycje i zakupy inwestycyjne                                        80.000,00 zł.” 

4. Paragraf 4 otrzymuje brzmienie: 

„1. Deficyt  budżetu  w  kwocie  433.476,29 zł.  zostanie  sfinansowany wolnymi      

środkami, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6.  

 2. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości                                       

2.024.154,06 zł. 

       3. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu w wysokości   

1.590.677,77 zł.” 

        Przychody i rozchody budżetu gminy określa załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.  

5. Paragraf 5 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się wysokość wydatków majątkowych  realizowanych w 2016 roku w kwocie 

     3.441.284,80 zł., zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały.                                     

2. Ustala się wysokość wydatków na programy i projekty ze środków z budżetu UE                                      



                                                                                                                                                                                                                                                                              
   

 

 

- 3 - 

i EFTA i innych środków ze źródeł zagranicznych niepodlegających zwrotowi w 2016 roku” 

zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

6. Paragraf 6 otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy: 

1) dotacje podmiotowe dla jednostek sektora finansów publicznych      751.000,00 zł., 

2) dotacje celowe dla jednostek sektora finansów publicznych               749.131,00 zł., 

3) dotacje celowe dla jednostek spoza sektora finansów publicznych    485.036,00 zł.,”  

zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały.  

7. Paragraf 7 otrzymuje brzmienie: 

  „ Określa się plan przychodów i kosztów samorządowego zakładu budżetowego:  

1) przychody                                                 1.970.748,00 zł., 

2) wydatki                                                    2.010.835,00 zł.,”  

     zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały. 

8. Paragraf 12 otrzymuje brzmienie: 

„Dochody z wpływu z opłat i kar, o których mowa w art.402 ust. 4-6 ustawy Prawo Ochrony 

Środowiska przeznacza się na finansowanie wydatków z zakresu  ochrony środowiska 

określonych ustawą, zgodnie z załącznikiem nr 8 do niniejszej uchwały.” 

 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



                                                                                                                                                                                                                                                                              
   

 

 

- 4 - 

 
U Z A S A D N I E N I E 

do Uchwały nr XXIII/155/2016 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 29 grudnia 2016 r. w 

sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2016 

 

 Zmniejsza się planowane dochody budżetowe o kwotę 163.298,75 zł.                          

i planowane wydatki budżetowe o kwotę 510.674,37 zł. 

Zmniejsza się planowane dochody z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności 

oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości o kwotę zł. 362.179,00 zł 

zmniejszając jednocześnie planowane wydatki rezerwy na inwestycje, ponieważ                     

w bieżącym roku nie zrealizowano planowanych sprzedaży nieruchomości.  

Rezerwa na inwestycje była planowana na dofinansowania zadań inwestycyjnych 

współfinansowanych ze środków unijnych, a inwestycje te nie zostały                             w 

br. realizowane.  

 Zmniejsza się przychody w kwocie 347.375,62 zł. z tytułu wolnych środków                   

z 2015 r., które nie zostały zaangażowane w roku 2016 jednocześnie zmniejszając wydatki 

na zadanie inwestycyjne pn. „ Przebudowa drogi gminnej w Masanowie                    ul. 

Szeroka, gm. Sieroszewice”. Zadanie to zostanie wprowadzone autopoprawką                 

do budżetu na rok 2017.  

Zwiększa się planowane dochody w  związku z wyższym wykonaniem w dziale: 

756 - Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z poborem 

rozdział 75615 - Wpływy z podatku rolnego podatku od czynności cywilnoprawnych, 

podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 

§ 0310 - wpływy z podatku od nieruchomości o 145.000,00 zł; 

§ 0320 - wpływy z podatku leśnego o 20.900,00 zł; 

rozdział 75616 - Wpływy z podatku rolnego podatku od czynności cywilnoprawnych, 

podatków i opłat lokalnych od osób  fizycznych 

§ 0320 - wpływy z podatku rolnego o 12.942,00 zł; 

§ 0340 - wpływy z podatku od środków transportowych o 6.583,00 zł; 

§ 0500 - wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych o 9.361,00 zł.  

Ogółem zwiększa się planowane dochody o kwotę 194.786,00 zł.,                                

z przeznaczeniem na oświetlenie ulic placów i dróg, zimowe utrzymanie dróg,                       

na zużycie energii elektrycznej w remizach OSP,  na salach wiejskich i boiskach 

sportowych – Orlikach zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.  

Zwiększa się planowane dochody o kwotę 11.000,00 zł. otrzymane wyróżnienia           

z budżetu Województwa Wielkopolskiego za projekty zgłoszone w konkursie pn.”Działania 

proekologiczne i prokulturowe w ramach strategii rozwoju obszarów wiejskich – XVII 

edycja 2016 roku.” Wyróżnienia otrzymały SP w Rososzycy – kwota 5.000,00 zł., SP w 

Masanowie – kwota 6.000,00 zł.  Nagrody te szkoły przeznaczą             na zakup pomocy 

naukowych, dydaktycznych i książek, 

Zwiększa się dochody z opłat i kar za korzystanie ze środowiska o kwotę 512,67 zł.  

z przeznaczeniem na utrzymanie zieleni w gminie.  

Zwiększa się dochody w związku z przyznanym odszkodowaniem w wysokości 

4.147,66 zł. z PZU dla Szkoły Podstawowej w Strzyżewie z przeznaczeniem                      

na naprawę uszkodzonego mienia. 



                                                                                                                                                                                                                                                                              
   

 

 

- 5 - 

Zmniejsza się dotację celową na zadania własne gminy dla przedszkoli                         

i oddziałów przedszkolnych w szkołach w związku z mniejszą ilością uczęszczających 

dzieci, zmniejszając zaplanowane wcześniej wydatki w przedszkolach – o kwotę 

11.566,08 zł.  

  W związku z osiągnięciem przychodów większych niż planowano z wykonania 

usług na rzecz gminy, zwiększa się plan finansowy Gminnego Zakładu Komunalnego na 

rok 2016 po stronie dochodów i wydatków o kwotę 50.000,00 zł. 

Wprowadza się nowe zadania inwestycyjne pn.: 

 „Wykonanie ogrodzenia zbiornika gazowego przy Publicznym Przedszkolu                 

w Wielowsi” w kwocie 4.520,00 zł. zmniejszając jednocześnie wydatki na energię 

elektryczną, 

 „Wydatki na zakup i objęcie akcji, wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego 

oraz na uzupełnienie funduszy statutowych banków państwowych             i innych 

instytucji finansowych”, dotyczy wniesienia przez Gminę Sieroszewice do Spółki 

Oświetlenie Uliczne i Drogowe Sp. z o.o. w Kaliszu wkładu pieniężnego w 

wysokości 70.000,00 zł. nowych udziałów, jednocześnie wycofując z planu 

wydatków majątkowych zadanie inwestycyjne pn.: „ Budowa oświetlenia ulicznego 

w m. Latowice ul. Szkolna” – 70.000,00 zł.  

Dokonuje się przeniesień między działami, rozdziałami i paragrafami po stronie  

dochodów i wydatków w celu racjonalnego wykonania budżetu. 

 


